Duale Hochschule Baden-Württemberg Karlsruhe Hochschulkommunikation Erzbergerstr. 121, 76133 Karlsruhe Tel.: 0721 – 97 35-718, susanne.diringer@dhbw-karlsruhe.de Pressemitteilung Nr. 5 / 19 – 14. Februar 2019



Pressemeldung

Tag der Lehre der DHBW Karlsruhe

Teilen?! – Lehrmaterial nutzen, anpassen und tauschen 28. März 2019, 10 – 17 Uhr, DHBW Karlsruhe

Tagung für Lehrende und Mitarbeiter an Hochschulen

Unter dem Motto Teilen?! - Lehrmaterial nutzen, anpassen und tauschen findet am 28. März 2019 der Tag der Lehre an der Dualen Hochschule Baden-Württemberg Karlsruhe statt. Diese Veranstaltung wird von den Studienakademien Karlsruhe und Mosbach angeboten.

Das Motto der Tagung zielt darauf ab, freie Bildungsmaterialien - Open Educational Resources (OER) - in den Fokus der Diskussion zu rücken. Dieses Thema gewinnt zunehmend an Bedeutung in der Hochschullandschaft und spielt eine wichtige Rolle im Digitalisierungsprozess. OER sind Lehr- und Lernmaterialien in jeglicher Form, die kostenfrei nach eigenen Bedürfnissen und Vorstellungen genutzt, angepasst und getauscht werden können. Die Digitalisierung im Hochschulbereich verändert die Wissensnutzung, -verarbeitung und -produktion erheblich.

Die Teilnehmer erfahren, wie sie von OER profitieren, diese entsprechend Ihren Bedürfnissen und Vorstellungen nutzen, weiterbearbeiten und digital aufbereiten können. Sie erfahren auch welche Lizenzformen es gibt und welche die richtige für sie ist. Beispiele aus der Lehrpraxis zeigen die Möglichkeiten der Nutzung, Erstellung und Bereitstellung von OER.

Im Fokus der Tagung stehen folgende Themen:

- * Rechtsfragen rund um Nutzung, Erstellung, Lizenzierung von OER Content
- * Qualifizierungsworkshop für Einsteiger
- * Qualifizierungsworkshop für Fortgeschrittene
- * Beispiele aus der Praxis

Eingeladen sind alle Lehrenden und Mitarbeiter von Hochschulen und Universitäten. Die Teilnahme ist kostenfrei.

Tag der Lehre der DHBW Karlsruhe Teilen?! – Lehrmaterial nutzen, anpassen und tauschen

Donnerstag 28. März 2019, 10 – 17 Uhr DHBW Karlsruhe

Weitere Informationen und Anmeldung: https://www.karlsruhe.dhbw.de/tag-der-lehre.html

Mit der Bitte um Veröffentlichung

Susanne Diringer Hochschulkommunikation Presse-/Öffentlichkeitsarbeit Tel.: 0721 / 9735 718

Mail: susanne.diringer@dhbw-karlsruhe.de

Christina Ohngemach

Projektmitarbeiterin Aus- und Weiterbildung in der Lehre

Tel.: 0721 / 9735 642

Mail: christina.ohngemach@dhbw-karlsruhe.de